Requerimento Nº: 5260 / 2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE OFÍCIO À ENEL CEARÁ, SOLICITANDO A

INSTALAÇÃO DE UMA RAMAL DE ENERGIA ELÉTRICA NA AVENIDA

ZEZÉ DIOGO, BAIRRO VICENTE PINZON, FORTALEZA - CE.

A Deputada Larissa Gaspar, no uso de suas atribuições legais, requer, na forma regimental e após ouvido o plenário, envio de ofício

à ENEL Ceará, solicitando a instalação de uma ramal de energia elétrica na Avenida Zezé Diogo, na altura no número 2615, bairro

Vicente Pinzon, Fortaleza - CE.

Justificativa:

A referida demanda faz parte do pleito do(a)s moradores e moradoras do bairro retromencionado, que muito anseiam por melhores

condições de acesso à energia elétrica.

Os moradores e as moradoras da Avenida Zezé Diogo, no trecho citado, não têm energia elétrica conectadas às suas residências.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2025

Dep. LARISSA GASPAR

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 5260 / 2025

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 14.10.2025

Data Leitura do Expediente: 15.10.2025

Página 2 de 2